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Sposób preparowania trójnitrorezorcynianu ołowiu

Przedmiotem wynalazku jest sposób preparowa¬
nia trójnitrorezorcynianiu ołowiu powodujący
mniejszą wrażliwość na tarcie, większą odporność
na uderzenie i mniejszą zdolność do elektryzacji
tego związku, co sprawia, że przy zachowaniu tych
samych właściwości chemicznych staje się on ma¬
teriałem bardziej bezpiecznym.

Dotychczasowy sposób preparowania trójnitro¬
rezorcynianu ołowiu polega na odsączeniu wytwo¬
rzonych kryształów od ługów macierzystych, prze¬
myciu ich wodą i wysuszeniu. W tej postaci trój¬
nitrorezorcynian ołowiu posiada szereg cech ujem¬
nych jak dużą wrażliwość na tarcie, uderzenie i za¬
palność od iskry elektryczności statycznej.

Sposób preparowania trójnitrorezorcynianiu oło¬
wiu według wynalazku polega na tym, że otrzyma¬
ny w dotychczasowy sposób, już przemyty wodą,
trójnitrorezorcynian ołowiu zanurza się w alkoho¬
lu etylowym lub metylowym. Następnie kryształy
odsącza się i z kolei zanurza w czterochlorku węg¬
la, odsącza i poddaje suszeniu.

W wyniku takiego postępowania, jak wykazują
badania, zmniejszają się wybitnie ujemne cechy
trójnitrorezorcynianu ołowiu.
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Próba wrażliwości na tarcie przeprowadzona
metodą Rutsburga wykazuje poprawę wskaźnika
o ponad 100%.

Próba odporności na uderzenie przeprowadzona
metodą Kasta przy młocie o wadze 1 kG wykazuje
poprawę wskaźnika o 40°/o. Próba zdolności do
elektryzacji przeprowadzona metodą przesypywa¬
nia i oznaczenia powstałych ładunków elektrycz¬
nych wykazuje zmniejszenie się wskaźnika o 23°/o.

Dodatkową zaletą trójnitrorezorcynianu ołowiu
otrzymanego sposobem według wynalazku jest
doskonała jego sypkość mająca duże znaczenie
przy odmierzaniu dawki elaboracyjmej oraz krótszy
czas suszenia wobec dużej lotności czterochlorku
węgla i łatwość regeneracji zużytych cieczy oraz
ponownego ich użycia.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób preparowania trójnitrorezorcynianu oło¬
wiu, znamienny tym, że trójnitrorezorcynian oło¬
wiu oczyszczony w znany sposób przez przemycie
wodą zanurza się w alkoholu etylowym lub mety¬
lowym, odsącza, po czym ponownie zanurza
w czterochlorku węgla, odsącza i suszy.
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